
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

86-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

         27.04.2018  № 1577 

О внесении изменений в решение 20-й 

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 15.05.2015 № 262 «Об 

утверждении Порядка принятия 

решений об установлении тарифов  

на услуги муниципальных предприятий 

и учреждений, выполнение работ 

муниципальными предприятиями и 

учреждениями муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», частью 4 статьи 35 Трудового кодекса  

Российской Федерации, статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 20-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 15.05.2015 № 262 «Об утверждении Порядка 

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 

предприятий и учреждений, выполнение работ муниципальными 

предприятиями и учреждениями муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» (далее – решение) изложив абзац 

пятый пункта 5.1.4. Приложения к решению в следующей редакции:  

«- стоимость нормативных затрат по оплате труда производится  

на основании расходов, определённых исходя из тарифных ставок,  

в соответствии с требованиями Республиканского соглашения между 

Советом министров Республики Крым, республиканскими объединениями 



профсоюзов, объединениями работодателей, Территориального соглашения 

по регулированию социально-трудовых отношений на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, действующими на момент установления платы, и подтверждается 

расчетом нормативной численности работающих, рассчитанной в 

соответствии с трудоемкостью работ и услуг, с учетом фактически 

сложившихся затрат за отчетный период.». 

2. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на 

сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет 

по бюджетно - финансовым вопросам, муниципальной собственности  

и экономической политике (Савутин И.Ю.). 
 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


